
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 227615/12.10.2022 από-
φασης «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας 
για το προσωπικό που υπηρετεί σε ορισμένες υπη-
ρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης “Ο Άγιος Στυλιανός” για το έτος 2023» (Β’ 5505).

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων περί  δι-
αμόρφωσης τμημάτων οδού για μείωση ταχύτη-
τας κυκλοφορίας των οχημάτων (διαβάσεις) στην 
κοινότητα Καλλιθέας, σύμφωνα με την υπ’   αρ. 
124/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ελασσόνας.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 06/2021 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με 
την έγκριση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, 
που αφορούν την εκ περιτροπής κυκλοφορία για 
ημερήσια ζώνη έργων του οδικού δικτύου αρ-
μοδιότητας της ΠΕ Λάρισας και ειδικότερα του 
έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΩ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑ-
ΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (ΙΑΝΟΣ) ΣΤΙΣ 18-19 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2020 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 1 
ΦΑΡΣΑΛΑ - ΑΧΙΛΛΕΙΟ - ΔΙΛΟΦΟΣ - ΝΑΘΡΑΚΙ».

4 Τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Γενικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώ-
σεων Ορεστιάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 84958 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 227615/12.10.2022 

απόφασης «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου ερ-

γασίας για το προσωπικό που υπηρετεί σε ορι-

σμένες υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομεί-

ου Θεσσαλονίκης “Ο Άγιος Στυλιανός” για το έτος 

2023» (Β’ 5505).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, 

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυ-

ρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και
 γ) της παρ. 10 του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του 
άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) 
απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία   ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1659), ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλ-
λογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων 
και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών 
(Β’ 1632/2009), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) της 
παρ. Ι του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 
235), η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάστα-
ση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και θ) την υπ’ αρ. 
86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 227615/12-10-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί σε ορισμένες υπηρεσίες 
του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης “Ο Άγιος 
Στυλιανός” για το έτος 2023» (Β’ 5505), σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 145/28-09-2022 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ιδρύματος.

3. Την υπ’ αρ. 94/31-05-2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Ο Άγιος Στυλιανός», σε συνέχεια και συμπλήρωση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3947

40803



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40804 Τεύχος B’ 3947/20.06.2023

της υπ’ αρ. 145/28-09-2022 προγενέστερης απόφασής 
του, αναφορικά με την καθιέρωση - τροποποίηση του 
ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό 
ορισμένων υπηρεσιών του νομικού προσώπου, για το 
έτος 2023, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
και η εξυπηρέτηση των αναγκών των βρεφών και νηπίων 
που φιλοξενούνται σε αυτό.

4. Την υπ’ αρ. 2592/18-05-2023 βεβαίωση του Δημο-
τικού Βρεφοκομείου, αναφορικά με την συνολική δα-
πάνη που προκαλείται από την εφαρμογή της υπ’ αρ. 
94/31-05-2023 απόφασης αυτού, ύψους 59.000,00 ευρώ 
στους Κ.Α.: 02.10.6012.1, 02.10.6022.01 και 02.10.6042.01 
του προϋπολογισμού του φορέα για το οικονομικό έτος 
2023. Για τα επόμενα έτη θα προϋπολογιστεί δαπάνη 
ανάλογου ύψους σε αντίστοιχους κωδικούς του προϋ-
πολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ειδικότερου ωραρί-
ου λειτουργίας των παρακάτω Υπηρεσιών του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», για 
το έτος 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 94/31-05-2023 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός», σε 
συνέχεια και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 145/28-09-2022 
προγενέστερης απόφασης αυτού, ως ακολούθως:

«Α) Το Τμήμα Περίθαλψης Βρεφών (Βρεφοκομείο):[…]
2. Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 

απασχόλησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ειδικότητας 
ΥΕ Καθαρίστριας που θα προκύψει το έτος 2023 (συνολι-
κά τέσσερις (4) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) από Δευτέρα έως Κυριακή, 
καλύπτοντας τα ωράρια: α) από 06.00 π.μ. έως 12.24 μ.μ., 
β) από 07.00 π.μ. έως 13.24 μ.μ., γ) από 13.00 π.μ. έως 
19.24 μ.μ., καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, λόγω της ιδι-
αίτερης φύσης της εργασίας τους.

3. Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 
απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ 
Βοηθός Μάγειρα με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου που θα προκύψει το έτος 2023 
(συνολικά τρεις (3) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) από Δευτέρα έως 
Κυριακή καλύπτοντας τα ωράρια: α) από 06.00 π.μ. έως 
14.00 μ.μ. ή 07.00 π.μ. έως 15.00 μ.μ., β) από 12.00 π.μ. 
έως 20.00 μ.μ., καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, λόγω της 
ιδιαίτερης φύσης της εργασίας τους για τις ανάγκες σίτι-
σης των βρεφών και νηπίων».

«Γ) Στο Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού:
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 

απασχόλησης ενός (1) μονίμου υπαλλήλου κλάδου 
ΥΕ16 - Φυλάκων - Εργατών (σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 
κλάδου ΥΕ Φυλάκων και ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων και 
ενός (1) υπαλλήλου ειδικότητας ΥΕ Εργατοτεχνίτης με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και εφτά (7) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Φύλακας 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου που θα προκύψει το έτος 2023, λόγω αναγκαιότητας 

κάλυψης των βαρδιών και εποχιακών αναγκών (συνολι-
κά ένας (1) μόνιμος υπάλληλος, ένας (1) υπάλληλος με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
εφτά (7) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου) σε 24ωρη βάση -λόγω της φύσης 
των παρεχόμενων υπηρεσιών- καθ’ όλη τη διάρκεια της 
εβδομάδας (συμπεριλαμβάνονται Σάββατα - Κυριακές 
και Αργίες), καθ’ όλο το έτος, σε τρεις (3) βάρδιες των 
οχτώ (8) ωρών η καθεμία, ως εξής:

1η βάρδια: από 06.00 π.μ. έως 14.00 μ.μ. 
2η βάρδια: από 14.00 μ.μ. έως 22.00 μ.μ.
3η βάρδια: από 22.00 μ.μ. έως 06.00 π.μ.».
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 227615/12-10-2022 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (Β’ 5505).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 43957 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων περί  δι-

αμόρφωσης τμημάτων οδού για μείωση ταχύτη-

τας κυκλοφορίας των οχημάτων (διαβάσεις) στην 

κοινότητα Καλλιθέας , σύμφωνα με την υπ’  αρ. 

124/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Ελασσόνας.

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών  «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40805Τεύχος B’ 3947/20.06.2023

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας» (Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999», με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26 3 2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέ-
τρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορί-
ας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’18/2002).

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τε-
χνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 

κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

17. Την υπ’ αρ. 124/2023 (ΑΔΑ: ΨΚ34ΩΡΟ-ΘΨΩ) ομό-
φωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Ελασσόνας περί έγκρισης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Κοινότητα Καλλιθέας.

18. Την υπ’ αρ. 40593/29-5-2023 (ΑΔΑ: Ψ0ΞΞΟΡ10-ΨΘΡ) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της α.π. 124/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Ελασσόνας, με 
την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Ελασσόνας, δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 
124/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Ελασσόνας όπως αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 124/2023 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Ελασσόνας.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40806 Τεύχος B’ 3947/20.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 43954 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με 

την έγκριση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, 

που αφορούν την εκ περιτροπής κυκλοφορία για 

ημερήσια ζώνη έργων του οδικού δικτύου αρμο-

διότητας της ΠΕ Λάρισας και ειδικότερα του έρ-

γου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΩ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑ-

ΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (ΙΑΝΟΣ) ΣΤΙΣ 18-19 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 

2020 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 1 

ΦΑΡΣΑΛΑ-ΑΧΙΛΛΕΙΟ-ΔΙΛΟΦΟΣ-ΝΑΘΡΑΚΙ».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας, (Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

  12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999», με 
τις οποίες ορίζεται η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και 
συγκεκριμένα το Τμήμα Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας 
Δημοσίων Έργων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδι-
οτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργική 
απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420/2011).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφαση 
«Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 2) Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905/2011).

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-15 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορί-
ας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώ-
ρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

16. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/99 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

17. Την υπ’ αρ. 06/21-1-2021 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Λάρισας (ΑΔΑ: 6Π9Ζ7ΛΡ-ΘΝ7) 
περί έγκρισης του συνόλου των μελετών εξασφάλισης 
κυκλοφορίας που αφορούν την εκ περιτροπής κυκλο-
φορία για ημερήσια ζώνη έργων τμημάτων του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Λάρισας της Περιφ. Θεσσαλίας 
στα πλαίσια εκτέλεσης έργων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40807Τεύχος B’ 3947/20.06.2023

18. Την υπ’ αρ. 37488/25-2-2021 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΔΑ: 9Ε26ΟΡ10-Θ28), με την οποία κρίθηκε 
νόμιμη η υπ’ αρ. 06/2021 ομόφωνη απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας.

19. Την υπ’ αρ. 230483/7-6-2023 απόφαση της Δ.Τ.Ε./
Π.Ε. Λάρισας (ΑΔΑ: Ψ1Ω27ΛΡ-9Τ3) «Έγκριση Μελέτης 
εξασφάλισης κυκλοφορίας στα πλαίσια κατασκευής του 
έργου του θέματος».

20. Την από 8-6-2023 αίτηση της εταιρείας ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΜΠΟΥΣΙΟΣ - ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. (υπ’ αρ. 
43033/8-6-2023) Τμήματος ελέγχου υλικών) με υποβολή 
συνημμένο φάκελο της μελέτης του θέματος.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν την «ΑΠΟΚΑ-

ΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΩ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (ΙΑΝΟΣ) 
ΣΤΙΣ 18-19 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΛΑΡΙΣΑΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 1 ΦΑΡΣΑΛΑ - ΑΧΙΛΛΕΙΟ - ΔΙΛΟΦΟΣ - 
ΝΑΘΡΑΚΙ» αφορούν δημοτικό δίκτυο και αιτιολογούνται 
επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία της Π.Ε. Λάρισας 
ενώ στο (19) σχετ. βεβαιώνεται από την αρμόδια Υπηρε-
σία, ότι οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεά-
ζουν τα Μέσα Οδικής Μαζικής μεταφοράς (ΚΤΕΛ ΑΣΤΙΚΟ, 
ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με την έγκρι-
ση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, που αφορούν 
την εκ περιτροπής κυκλοφορία για ημερήσια ζώνη έρ-
γων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της ΠΕ Λάρισας 
και ειδικότερα του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΩ ΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (ΙΑΝΟΣ) ΣΤΙΣ 18-19 ΣΕΠΤΕΜ-
ΒΡΙΟΥ 2020 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 1 
ΦΑΡΣΑΛΑ - ΑΧΙΛΛΕΙΟ - ΔΙΛΟΦΟΣ - ΝΑΘΡΑΚΙ».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των εν 

λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση και 
εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σή-
μανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή τους, 
κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε).

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, με 
κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκάστο-
τε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου και 
έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία, που θα αποδει-
κνύεται με τη χρήση του προβλεπόμενου ημερολογίου.

4. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Οι εργασίες να εκτελούνται μόνο κατά τη διάρκεια 
της ημέρας, ώστε πριν τη δύση του ηλίου η οδός να πα-
ραδίδεται ανεμπόδιστα στην κυκλοφορία.

6. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξι-
ακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, 
κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας θα 
πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού 
φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπηρεσίας, 
επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση του οδι-
κού δικτύου της περιοχής.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας, την υπ’ αρ. 230483/7-6-2023 από-
φαση της Δ.Τ.Ε./ΠΕ Λάρισας και την μελέτη του έργου με 
τα συνημμένα σχέδια (όπως εγκρίθηκε με τις ανωτέρω 
αποφάσεις).

8. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια, η οποία θα κα-
θοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της οδού.

9. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παρά-
νομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτή-
σεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.

10. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Aριθμ. οικ.179610/1902 (4)
Τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Γενικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώ-
σεων Ορεστιάδας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 3881/1958 «Περί έργων εγγείων βελτιώσεων» 

(Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και 
συγκεκριμένα το άρθρο 17 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40808 Τεύχος B’ 3947/20.06.2023

2. Το από 13-09-1959 β.δ. «Περί οργανισμών εγγείων 
βελτιώσεων» (Α’ 243) και συγκεκριμένα τα άρθρα 1, 44 
και 45 αυτού.

3. Το π.δ. 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερει-
ακές Αρχές ή όργανα Διανομαρχιακού Επιπέδου Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 332/1983 «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου Γεωργίας και Προϊσταμένων Διανομαρ-
χιακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Γεωργίας στους Νο-
μάρχες» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 685/1978 «Περί συστάσεως Γενικού Οργανι-
σμού Εγγείων Βελτιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.) Ορεστιάδας» (Α’ 154).

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης 
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδιαίτερα την παρά-
γραφο Β15 του άρθρου 186 «Περί άσκησης εποπτείας 
των Γ.Ο.Ε.Β. από τις Περιφέρειες».

7. Τις διατάξεις του ν. 4546/2018 «Ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 2014/89/ΕΕ "περί θε-
σπίσεως πλαισίου για το θαλάσσιο χωροταξικό σχεδια-
σμό" και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

8. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237) και ιδιαίτερα 
την παρ. 3γ του άρθρου 7 «Περί υπαγωγής στο Τμήμα 
Δομών Περιβάλλοντος των Διευθύνσεων Τεχνικών Έρ-
γων των Περιφερειακών Ενοτήτων, της άσκησης επο-
πτείας επί των Γ.Ο.Ε.Β».

9. Την υπ’ αρ. 3304/03-04-1979 απόφαση του Νομάρ-
χη Έβρου, με την οποία εγκρίθηκε ο Κ.Ε.Υ. του Γ.Ο.Ε.Β 
Ορεστιάδας.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 3165/06-09-2012 (Β’ 2592) από-
φαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 60/03-07-2012 
απόφαση του Δ.Σ. του Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας, περί τροπο-
ποίησης και συμπλήρωσης του Κανονισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 4595/6-11-2013 (Β’ 3045) απόφαση, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 64/26-9-2013 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Γ.Ο.Ε.Β Ορεστιάδας, περί τροποποίησης 
και συμπλήρωσης των άρθρων 2, 5, 7, 8, 9, 10, 13,14, 
20, 21, 27, 28, 29, 32 και 41 του Κανονισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 1422/05-03-2015 (Β’ 415) απόφαση, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 02/23-01-2015 απόφα-
ση του Δ.Σ του Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας, περί τροποποίησης 
και συμπλήρωσης των άρθρων 3, 5, 8, 9, 10, 13, 14, 25, 
29, 35 και 41 του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 3755/22-07-2016 (Β’ 2768) από-
φαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 26/21-03-2016 
απόφαση του Δ.Σ. του Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας, περί τροπο-
ποίησης του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 4169/24-09-2018 (Β’ 5176) από-
φαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 41/30-05-2018 
απόφαση του Δ.Σ. του Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας, περί τροπο-
ποίησης του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 43/10-01-2020 (Β’ 179) απόφαση, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 48/02-07-2019 απόφαση 
του Δ.Σ. του Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας, περί τροποποίησης του 
Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

16. Την υπ’ αρ. 230600/5989/23-12-2020 (Β’ 256) από-
φαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 103/11-12-2020 
απόφαση του Δ.Σ. του Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας, περί τροπο-
ποίησης του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

17. Τα άρθρα 35 και 36 του ισχύοντος Κ.Ε.Υ.
18. Την υπ’ αρ. 58/30-05-2023 πράξη του Δ.Σ. Γ.Ο.Ε.Β. 

Ορεστιάδας, με θέμα «Τροποποίηση του ΚΕΥ του ΓΟΕΒ 
Ορεστιάδας».

19. Την υπ’ αρ. 168817/3882/02-06-2023 απόφαση της 
εποπτεύουσας αρχής με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
58/30-05-2023 πράξη του Δ.Σ. Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Κανονισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας, που έχει 
αποφασισθεί με την υπ’ αρ. 58/30-05-2023 πράξη του 
Δ.Σ. του Οργανισμού και η οποία κρίνεται απαραίτητη 
για την εύρυθμη λειτουργία του, ως εξής:

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΙΣΧΥΟΝΤΟΣ Κ.Ε.Υ.
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ

Άρθρο 2 
Αρμοδιότητες και λειτουργία 
του Διοικητικού Συμβουλίου

Τροποποιείται το εδάφιο ιγ) της παρ. 2 ως εξής:
ιγ) Εγκρίνει την εκκαθάριση και καταστροφή αρχείων 

των Τμημάτων, πέραν της δεκαετίας, τα οποία δεν θε-
ωρούνται απαραίτητα. Η διαδικασία πραγματοποιείται 
κατόπιν εισήγησης του Προϊσταμένου του Τμήματος 
προς τον Διευθυντή, απόφασης του Δ.Σ. όπου αναφέ-
ρονται οι φάκελοι που θα καταστραφούν ορίζεται επι-
τροπή καταστροφής. Η επιτροπή μετά την καταστροφή 
συντάσσει πρακτικό που εγκρίνεται στην επόμενη συ-
νεδρίαση του ΔΣ.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Προέδρου ΔΣ

Τροποποιείται το εδάφιο α) της παρ. 1 ως εξής:
α) Καταρτίζει την ημερήσια διάταξη των θεμάτων των 

συνεδριάσεων του Δ.Σ. σε συνεργασία με τον Διευθυντή 
και υπογράφει μαζί μ’ αυτόν τις προσκλήσεις του Δ.Σ.

Κατόπιν έγκαιρης προφορικής ενημέρωσης του Προ-
έδρου από Μέλη του ΔΣ, δύναται εφόσον κρίνεται σκό-
πιμο, η Συνεδρίαση του ΔΣ να πραγματοποιηθεί με τη 
χρήση ηλεκτρονικών θέσεων (τηλεδιάσκεψη).

Τροποποιείται το εδάφιο ια) της παρ. 1 ως εξής:
ια) Υπογράφει τα σχετικά έγγραφα για την παραχώρηση 

πάσης φύσης οχημάτων, μηχανημάτων και εργαλείων του 
Οργανισμού προς τους ΤΟΕΒ και αντίστροφα, εκτός και αν 
ορίζεται διαφορετικά με απόφαση του ΔΣ. Το ίδιο ισχύει 
και για κάθε άλλο φορέα του Δημοσίου (ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ). Ο 
Πρόεδρος δύναται με απόφαση του Δ.Σ. να εξουσιοδοτή-
σει άλλο μέλος του Δ.Σ. ή τον Διευθυντή του Οργανισμού 
για την υπογραφή των παραπάνω. Ο Πρόεδρος δύναται 
να εγκρίνει την παραχώρηση των πάσης φύσης οχημά-
των, μηχανημάτων και εργαλείων του Οργανισμού, όταν 
πρόκειται για μικρό χρονικό διάστημα (έως 3 μήνες) και να 
ενημερώνει το ΔΣ στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40809Τεύχος B’ 3947/20.06.2023

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Άρθρο 13
Οργανικές θέσεις

Τροποποιείται ως εξής:
Κατηγορία Κλάδος Θέσεις Ειδικότητα

ΠΕ Μηχανικών 3 (τρεις) Μηχανολόγου-Μηχανικού, Ηλεκτρολόγου -Μηχανικού,
Ηλεκτρονικού Μηχανικού, Πολιτικού Μηχανικού

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 (μία) Διοικητικού – Οικονομικού
ΠΕ Γεωτεχνικών 1 (μία) Γεωπόνου
ΤΕ Μηχανικών 5 (πέντε) Μηχανολόγου-Μηχανικού, Ηλεκτρολόγου -Μηχανικού, Ηλεκτρονικού 

Μηχανικού, Πολιτικού Μηχανικού
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 2 (δύο) Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 1 (μία) Τεχνολόγου Γεωπονίας
ΔΕ Τεχνικών 3 (τρεις) Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου
ΔΕ Τεχνικών 1 (μία) Ηλεκτρονικού
ΔΕ Τεχνικών 2 (δύο) Εργοδηγού Μηχανικού, Αρχιτεχνίτη Μηχανικού, Τεχνίτη Μηχανικού 

Εγκαταστάσεων
ΔΕ Τεχνικών 1 (μία) Τεχνίτη Εργαλειομηχανών/Τορναδόρου
ΔΕ Τεχνικών 1 (μία) Ηλεκτροσυγκολλητή
ΔΕ Τεχνικών 2 (δύο) Τεχνιτών Οικοδομών

Σύνολο θέσεων 23 (είκοσι τρεις)

Άρθρο 14
Κατανομή Οργανικών Θέσεων

Τροποποιείται ως εξής:
Τμήμα Ειδικότητα - Κατηγορία Αριθμός θέσεων

Διοικητικό Διοικητικός – Οικονομικός ΠΕ 1
« Διοικητικός – Λογιστικός ΤΕ 1

Οικονομικό Διοικητικός – Λογιστικός ΤΕ 1
Γεωτεχνικό Γεωπόνος ΠΕ 1

« Τεχνολόγος Γεωπονίας ΤΕ 1

Τεχνικό Μηχανολόγος-Μηχανικός, Ηλεκτρολόγος - Μηχανικός Ηλεκτρονικός Μηχανικός, Πολιτικός 
Μηχανικός ΠΕ 3

« Μηχανολόγος-Μηχανικός, Ηλεκτρολόγος - Μηχανικός, Ηλεκτρονικός Μηχανικός, Πολιτικός 
Μηχανικός ΤΕ 5

« Εγκαταστάτης Ηλεκτρολόγος ΔΕ 3
« Ηλεκτρονικός ΔΕ 1
« Εργοδηγός Μηχανικός, Αρχιτεχνίτης Μηχανικός, Τεχνίτης Μηχανικού Εγκαταστάσεων 2
« Τεχνίτης Εργαλειομηχανών Τορναδόρος 1
« Ηλεκτροσυγκολλητής ΔΕ 1
« Τεχνίτης Οικοδομών 2

Σύνολο 23

Άρθρο 16 
Πλήρωση Οργανικών Θέσεων

Τροποποιείται η παρ. 2 ως εξής:
2. Το ΔΣ με απόφασή του καθορίζει τα γενικά και τυπικά προσόντα για τις προς κάλυψη θέσεις.

Άρθρο 20
Προσωπικό με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου

Τροποποιείται η παρ. 2 ως εξής:
2. Το προσωπικό ορισμένου χρόνου πλην του από το εδάφιο (ιστ) του παρόντος προβλεπόμενου, προσλαμβάνεται 

με απόφαση του Δ.Σ. κατόπιν εισήγησης του Διευθυντή εντός των περιθωρίων των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
Προϋπολογισμού.

Το ΔΣ με απόφασή του κατόπιν εισήγησης του Διευθυντή, καθορίζει τα γενικά και τυπικά προσόντα για την 
κάθε ειδικότητα, καθώς και οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό, ορίζει τριμελή επιτροπή για την αξιολόγηση των 
αιτήσεων και καθορίζει το χρονικό διάστημα υποβολής των αιτήσεων. Στα δικαιολογητικά που εξετάζονται που 
έχει καταρτισθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40810 Τεύχος B’ 3947/20.06.2023

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 27
Αποδοχές εποχικού προσωπικού

Τροποποιείται η παρ. 4 ως εξής:
4.Ειδικά επιδόματα: Επίδομα θέσης ευθύνης: Στους ασκούντες τα καθήκοντα Διευθυντή, Υποδιευθυντή, Προϊ-

σταμένου Τμήματος του Οργανισμού, καταβάλλεται ειδικό επίδομα θέσεως, το οποίο ανέρχεται στο ίδιο ύψος με 
αυτό των Διευθυντών, Υποδιευθυντών, Προϊσταμένων Τμημάτων του ΥΠ.Α.Α.Τ. και όπως αναφέρεται στο εκάστοτε 
μισθολόγιο των Δημοσίων Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Ιουνίου 2023 

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039472006230008*


		2023-06-20T11:46:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




